
Attēlotā redakcija: 01.04.2025. - ...

Civilprocesa likums

14.10.1998. likums / LV, 326/330, 03.11.1998.; Ziņotājs, 23, 03.12.1998.

1/4

https://likumi.lv


1. Par katru prasījumu vai pieteikumu maksājama valsts nodeva šādā apmērā:

1) par prasījumu, kas novērtējams naudas summā:

Prasījuma summa
(euro)

Valsts nodeva
(euro)

līdz 1000 80
1001—1500 150
1501—2000 200
2001—2500 250
2501—5000 300
5001—7500 400

7501—10 000 500
10 001—15 000 550
15 001—20 000 750
20 001—25 000 900
25 001—30 000 1050
30 001—40 000 1200
40 001—50 000 1500
50 001—70 000 1800
70 001—90 000 2400

90 001—120 000 3000
120 001—150 000 3900
150 001—200 000 4800
200 001—250 000 6050
250 001—300 000 7300
300 001—400 000 8550
400 001—500 000 11 050
500 001—600 000 13 550
600 001—700 000 16 050
700 001—750 000 18 550
vairāk par 750 000 25 000

 

2) par prasījumu šķirt laulību — 160 euro, bet par prasījumu šķirt laulību ar personu, kas noteiktā kārtībā atzīta par
bezvēsts promesošu, vai ar personu, kas notiesāta ar brīvības atņemšanu uz laiku, kas nav mazāks par vienu gadu,
— 80 euro;

3) par prasījumu, kas izriet no aizgādības un saskarsmes tiesībām, vai par prasījumu lietā par bērna izcelšanās
noteikšanu — 80 euro;

4) par prasījumu, kas izriet no dzīvojamo telpu īres tiesiskajām attiecībām, kam nav mantiska rakstura vai kas
nav jānovērtē, — 80 euro;

5) par citiem prasījumiem, kam nav mantiska rakstura vai kas nav jānovērtē, — 300 euro;

6) par pieteikumu sevišķās tiesāšanas kārtības lietās, tai skaitā par parādnieka iesniegto juridiskās personas vai
fiziskās personas maksātnespējas procesa pieteikumu, — 80 euro, par kreditora iesniegto juridiskās personas vai
fiziskās personas, kura vienlaikus ir individuālais komersants, individuālā (ģimenes) uzņēmuma, zemnieku
saimniecības, zvejnieku saimniecības īpašnieks vai saimnieciskās darbības veicējs, maksātnespējas procesa

Civilprocesa likuma
3. pielikums

(Pielikums 27.02.2025. likuma redakcijā, kas stājas spēkā 01.04.2025.)

Valsts nodevu apmēri

2/4

/ta/id/359260-grozijumi-civilprocesa-likuma
/ta/id/50500-civilprocesa-likums/redakcijas-datums/2025/04/01


pieteikumu, par tiesiskās aizsardzības procesa pieteikumu — 300 euro, savukārt par kredītiestāžu maksātnespējas
vai likvidācijas pieteikumu — 1000 euro;

7) par pieteikumu Eiropas maksājuma rīkojumam saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu
Nr. 1896/2006, par pieteikumu par nekustamā īpašuma labprātīgu pārdošanu izsolē tiesas ceļā, par pieteikumu par
saistību piespiedu izpildīšanu brīdinājuma kārtībā vai par pieteikumu par bezstrīdus piespiedu izpildīšanu:

Parāda summa vai atdodamās vai labprātīgā izsolē
pārdodamās mantas vērtība

(euro)

Valsts nodeva
(euro)

1—300 5
301—700 15

701—1200 25
1201—1800 35
1801—2500 45
2501—3300 65
3301—4200 80
4201—5200 100
5201—6300 120
6301—7500 140
7501—8800 165

8801—10 200 195
10 201—11 700 220
11 701—13 300 255
13 301—15 000 300
15 001—16 800 325
16 801—18 700 350
18 701—20 700 375
20 701—22 800 420
22 801—25 000 465

vairāk par 25 000 500

 

8) par pieteikumu par bezstrīdus piespiedu izpildīšanu, ja bezstrīdus piespiedu izpildīšana pieļaujama par saistību,
kam nav mantiska rakstura vai kas nav jānovērtē, — 80 euro;

9) par pieteikumu par šķīrējtiesas sprieduma apstrīdēšanu, par pieteikumu par izpildu raksta izdošanu uz
šķīrējtiesas sprieduma pamata vai ārvalsts šķīrējtiesas nolēmuma atzīšanu un izpildīšanu:

Parāda summa
(euro)

Valsts nodeva
(euro)

1—700 5
701—1800 15
1801—3300 25
3301—5200 45
5201—7500 65

7501—10 200 90
10 201—13 300 115
13 301—16 800 150
16 801—20 700 185
20 701—25 000 225

vairāk par 25 000 300

 

10) par pieteikumu par šķīrējtiesneša iecelšanu, noraidīšanu vai atcelšanu, par pieteikumu par strīda pakļautību
šķīrējtiesai — 300 euro.

2. Valsts nodeva 80 euro apmērā maksājama par citiem šādiem pieteikumiem:

3/4



© Oficiālais izdevējs "Latvijas Vēstnesis"

1) par prasības nodrošinājuma pieteikumu vai pagaidu aizsardzības pieteikumu;

2) par pierādījumu nodrošināšanas pieteikumu, ja tas iesniegts pirms prasības celšanas, kā arī par šķīrējtiesas
pierādījumu nodrošināšanas pieteikumu;

3) par pieteikumu Eiropas kontu apķīlāšanas rīkojumam saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu
Nr. 655/2014;

4) par pieteikumu par nekustamā īpašuma nostiprināšanu uz ieguvēja vārda;

5) par pieteikumu par puses procesuālo tiesību pārņemšanu, ja šāds pieteikums tiesā iesniegts pēc tam, kad lietā
spēkā stājies nolēmums;

6) par pieteikumu par fiziskās personas atbrīvošanas no parādsaistībām atcelšanu Fiziskās personas
atbrīvošanas no parādsaistībām likumā minētajos gadījumos;

7) par pieteikumu par parādnieka atbrīvošanas no saistībām atcelšanu fiziskās personas maksātnespējas procesa
lietā;

8) par pieteikumu par izpildu raksta dublikāta izdošanu;

9) par pieteikumu par ārvalsts tiesas nolēmuma atzīšanu un izpildīšanu un ārvalsts tiesas nolēmumā noteikto
tiesību un pienākumu pielāgošanu to īstenošanai Latvijā.

3. Par sūdzību tiesiskās aizsardzības procesa lietā, par sūdzību maksātnespējas procesa lietā sakarā ar kreditoru
sapulces lēmumu, kā arī par Eiropas Parlamenta un Padomes regulas Nr. 2015/848 46. un 51. pantā noteikto darbību
veikšanu maksājama valsts nodeva 80 euro apmērā.

4. Par apelācijas sūdzību maksājama valsts nodeva atbilstoši likmei, kāda jāmaksā, iesniedzot prasības
pieteikumu (pieteikumu sevišķās tiesāšanas kārtības lietā), bet mantiska rakstura strīdos — likmei, kuru aprēķina
atbilstoši strīda summai pirmās instances tiesā.

5. Par pieteikumu par tiesvedības atjaunošanu un lietas jaunu izskatīšanu lietā, kurā taisīts aizmugurisks
spriedums, maksājama valsts nodeva tādā pašā apmērā kā par prasības pieteikumu.

6. Iesniedzot izpildu rakstu vai citu izpildu dokumentu izpildei, maksājama valsts nodeva — 3 euro.

4/4

/ta/id/324276-fiziskas-personas-atbrivosanas-no-paradsaistibam-likums

